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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Motion. Minska effekterna av priskrisen för barn och unga 
- återinför "bussiga kortet" i Visby  

Förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige 
• Motionen anses besvarad.   

Sammanfattning 
Saga Carlgren, Jörgen Benzler, Victoria Öjefors Quinn, Annamaria Bauer, Per 
Edman, Peter Barnard (Vänsterpartiet Gotland) yrkar i en motion att Bussiga 
kortet ska återinföras för stadstrafiken i Visby.  

Bussiga kortet har varit giltigt för obegränsade resor i stadstrafiken tidigare, 
senast fram till juni 2012. Regionfullmäktige beslutade 2011-11-28 att Bussiga 
kortet inte längre skulle gälla i stadstrafiken då det medförde kraftigt ökade 
kostnader för stadstrafiken. På grund av det kraftigt ökade resandet (av icke-
betalande resenärer) behövde förstärkningsbussar sättas in. 
Förstärkningsbussar kan antingen tas från befintliga förstärkningsturer i 
regionbusstrafiken (med ökad trängsel och risk för frånåkta resenärer i 
regionbusstrafiken som följd) eller så kan ytterligare fordon köpas in från 
bussbolaget, vilket ger en ökad ramkostnad varje år.  

Teknikförvaltningen bedömer att Bussiga kortet inte bör öppnas för obegränsat 
resande inom kollektivtrafiken, vilket skulle vara följden av Vänsterpartiets 
förslag eftersom det riskerar att leda till ökade kostnader för stadstrafiken till 
följd av ökat behov av fordon. Tekniska nämnden beslutade att avslå 
motionen.  

Kollektivtrafiksberedningen har valt att fördjupa sig i frågan om Bussiga 
kortets utformning och regelverk och beslutat att återkomma till frågan under 
våren 2025. Om förändringar sker hanteras de av tekniska nämnden.  

Regionstyrelseförvaltningen anser att motionen ska vara besvarad eftersom det 
pågår ett arbete i frågan hos kollektivtrafiksberedningen.    

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens samlade bedömning är att eftersom 
Kollektivtrafiksberedningen kommer att hantera frågan under våren 2025 
föreslås motionen vara besvarad. 

Regionstyrelseförvaltningen 
Handläggare Henrik Jörgensen, kollektivtrafikstrateg 
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Beslutsunderlag 
Motion. Minska effekterna av priskrisen för barn och unga – Återinför ”bussiga kortet” i 
Visby. (V) 2023-03-27 
Tekniska nämnden 2024-12-18 (2024-12-18 TN §252) 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-15 
 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 

Skickas till 
Teknikförvaltningen 
Motionärerna  
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